
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №11 Лесозаводского городского округа»

Номер документа Дата составления
7 09.01.2024 год

ПРИКАЗ

Об организации антитеррористической защиты
(наименование приказа)

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической зашиты всех участников 
образовательного процесса
основание вынесения приказа, нормативные документы на основании которых он выносится

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему хозяйством Юрченко Е.В.
- осуществлять ежедневный осмотр здания, подвальных помещений, лестничных клеток, 
подсобных помещений, складов;
- осуществлять ежедневный осмотр территории детского сада, целостностью ограждений, 
ворот, исправностью замков, запоров, средств пожаротушения;
- организовать дежурства по коридору помещения.

После 9- 00 все входы в помещение ДОУ закрывать. Посещение родителей через 
центральный вход, оснащенный звонком. Дежурство в коридоре согласно графика. 
Вовремя прогужи детей усилить контроль за входными дверьми (провожает и встречает 
детей младший воспитатель).
- провести инструктаж с сотрудниками об ужесточении контроля проноса в помещения 
МДОБУ боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих ёмкостей.
2. Всем работникам МДОБУ усилить бдительность.
- При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в 
здании или на территории МДОБУ немедленно принять меры безопасности и сообщить о 
данных фактах администрации МДОБУ.

Всем педагогам проверять перед выходом детей на прогулку территорию детского 
сада, участка.
Не разрешать детям в период прогулки брать у незнакомых лиц пакеты, свертки и т. д. и 
подходить к ним.
- Провести дополнительные занятия с детьми и персоналом о способах действия в случае 
ЧС.
3. Обеспечить строгий пропускной режим в здание МДОБУ. Исключить бесконтрольное 
пребывание в здании и на территории граждан, не имеющих отношения к МДОБУ.

4.Ответственность за исполнение приказа возлагаю на завхоза - Юрченко Е.В. 

Контроль за исполнение приказа <

Заведующий МДОБУ ЦРР Д/С №11 Л1
п  И  VC ?«11 лгоС приказом ознакомлены:

Юрченко Е.В. 
Клушина Д. Д. 
Молчанова Е.Н. 
Забубенина Г. А. 
Гирийчук В.А. 
Бакун Н.В.

■Ч
Т.А. Татарченко

Сухова Е.И. 
Татарченко А.П. 
Рогова Т.Д. 
Божко О.С.


